
議案第１３０号 

   市道路線の認定について 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により、下記のとおり市

道路線を認定することについて、同条第２項の規定により議決を求める。 

  平成２３年９月７日提出 

さいたま市長 清 水 勇 人 

記 
 
 
   路  線  名 
 

 
延  長 

   ｍ 

 
幅 員 

  ｍ 
起   点 終   点 重要な経過地

A 第８２６号線 
 

32 

 

 

45 

 

 

4 

 

 

00 

 

さいたま市桜区大字

下大久保字中郷９０

７番８地先 

さいたま市桜区大字

下大久保字中郷９０

７番１０地先 

 

B 第５３４号線 
 

48 

 

 

06 

 

 

4 

 

 

00 

 

さいたま市桜区栄和

三丁目１０３８番１

０地先 

さいたま市桜区栄和

三丁目１０３８番１

３地先 

 

C 第３０２号線 
 

101 

 

 

47 

 

 

4 

 

 

00 

 

さいたま市桜区南元

宿二丁目６９番１地

先 

さいたま市桜区南元

宿二丁目６９番１３

地先 

 

E 第２６９号線 
 

23 

 

 

43 

 

2 

～ 

4 

73 

 

00 

さいたま市浦和区常

盤八丁目１３２番１

３地先 

さいたま市浦和区常

盤八丁目１３２番１

地先 

 

E 第２７０号線 
 

54 

 

 

04 

 

5 

～ 

5 

40 

 

46 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１３８番１

３地先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１４０番１

地先 

 

E 第２７１号線 
 

71 

 

 

53 

 

2 

～ 

4 

73 

 

02 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１３７番６

地先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１３３番５

地先 

 

E 第２７２号線 
 

92 

 

 

15 

 

8 

～ 

8 

17 

 

19 

さいたま市浦和区常

盤七丁目８８番１地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目９４番１地

先 

 

E 第２７３号線 
 

112 

 

 

67 

 

2 

～ 

3 

73 

 

38 

さいたま市浦和区常

盤七丁目８７番６地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目８０番４地

先 

 

E 第２７４号線 
 

132 

 

 

93 

 

5 

～ 

5 

45 

 

49 

さいたま市浦和区常

盤七丁目２６番１地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目２８番１地

先 

 

E 第２７５号線 
 

240 

 

 

90 

2 

～ 

8 

73 

 

00 

さいたま市浦和区常

盤八丁目１２７番２

地先 

さいたま市浦和区常

盤八丁目２番地先  

E 第２７６号線 
 

308 

 

 

68 

5 

～ 

10 

39 

 

33 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１４４番２

地先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１６４番１

０地先 

 

E 第２７７号線 
 

307 

 

 

92 

2 

～ 

6 

73 

 

60 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１３０番１

地先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１１２番２

地先 

 



 
   路  線  名 
 

 
延  長 

   ｍ 

 
幅 員 

  ｍ 
起   点 終   点 重要な経過地

E 第２７８号線 
 

307 

 

 

16 

8 

～ 

8 

17 

 

20 

さいたま市浦和区常

盤七丁目９５番３地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目１１０番９

地先 

 

E 第２７９号線 
 

306 

 

 

41 

2 

～ 

4 

73 

 

01 

さいたま市浦和区常

盤七丁目７７番２地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目６０番１地

先 

 

E 第２８０号線 
 

305 

 

 

72 

5 

～ 

5 

45 

 

46 

さいたま市浦和区常

盤七丁目３２番１地

先 

さいたま市浦和区常

盤七丁目５８番１地

先 

 

K 第４８８号線 
 

48 

 

 

30 

 

 

4 

 

 

00 

 

さいたま市南区大字

太田窪字善前南２５

９３番９地先 

さいたま市南区大字

太田窪字善前南２５

９１番５地先 

 

L 第１２６９号線 
 

241 

 

 

12 

 

 

6 

 

 

00 

 

さいたま市緑区大字

三室字馬場３０３２

番１９地先 

さいたま市緑区大字

三室字馬場３０３２

番４６地先 

 

L 第１２７０号線 
 

127 

 

 

85 

 

 

6 

 

 

00 

 

さいたま市緑区大字

三室字馬場３０３２

番１地先 

さいたま市緑区大字

三室字馬場３０３２

番７６地先 

 

P 第５８２号線 
 

51 

 

 

14 

 

 

4 

 

 

00 

 

さいたま市緑区東大

門三丁目２２番４２

地先 

さいたま市緑区東大

門三丁目２２番３６

地先 

 

第 ７ ７ ５ 号 線 
 

206 

 

 

81 

 

6 

～ 

7 

91 

 

20 

さいたま市中央区大

戸三丁目３２２番１

地先 

さいたま市中央区大

戸三丁目２８０番３

地先 

 

第 ７ ７ ６ 号 線 
 

278 

 

 

72 

 

6 

～ 

8 

98 

 

98 

さいたま市中央区大

戸三丁目１０５９番

４地先 

さいたま市中央区大

戸三丁目１１２３番

２地先 

 

第 ７ ７ ７ 号 線 
 

13 

 

 

49 

 

7 

～ 

7 

00 

 

04 

さいたま市中央区大

戸三丁目３２３番１

地先 

さいたま市中央区大

戸三丁目３２３番１

地先 

 

第 ７ ７ ８ 号 線 
 

98 

 

 

92 

 

6 

～ 

7 

86 

 

03 

さいたま市中央区大

戸三丁目１０４５番

地先 

さいたま市中央区大

戸三丁目１０４０番

３地先 

 

第 ７ ７ ９ 号 線 
 

46 

 

 

99 

 

10 

 

 

00 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目１５街区１

画地先 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目１５街区１

画地先 

 

第 ７ ８ ０ 号 線 
 

48 

 

 

15 

 

6 

 

00 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目６街区１１

画地先 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目６街区７画

地先 

 

第 ７ ８ １ 号 線 
 

55 

 

 

38 

 

6 

 

00 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目５街区２A
画地先 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目５街区６画

地先 

 

第 ７ ８ ２ 号 線 
 

767 

 

 

85 

4 

～ 

9 

00 

 

00 

さいたま市中央区鈴

谷二丁目１２１５番

２１地先 

さいたま市中央区大

戸五丁目５７６番４

地先 

 

１２８５３号線 
 

52 

 

 

46 

 

4 

 

00 

さいたま市北区今羽

町２２５番３地先 
さいたま市北区今羽

町２２５番８地先  

１２８５４号線 
 

57 

 

 

72 

 

4 

 

00 

さいたま市北区今羽

町２６０番３地先 
さいたま市北区今羽

町２６０番７地先  



 
   路  線  名 
 

 
延  長 

   ｍ 

 
幅 員 

  ｍ 
起   点 終   点 重要な経過地

２２５０９号線 
 

151 

 

 

22 

 

4 

 

00 

さいたま市見沼区大

字 沼字中田２５２

番１３地先 

さいたま市見沼区大

字 沼字中田２２４

番１地先 

 

２２５１１号線 
 

65 

 

 

00 

 

4 

 

00 

さいたま市見沼区大

字 沼字中田２４５

番１地先 

さいたま市見沼区大

字 沼字中田２３４

番２地先 

 

２２５１２号線 
 

288 

 

 

00 

16 

～ 

16 

00 

 

06 

さいたま市見沼区大

字南中丸字合野谷７

９２番３地先 

さいたま市見沼区大

字南中野字新田１２

２９番６地先 

 

２２５１３号線 
 

63 

 

 

10 

 

9 

 

00 

さいたま市見沼区大

字南中丸字合野谷８

９３番２地先 

さいたま市見沼区大

字南中丸字合野谷８

１４番９地先 

 

２２５１４号線 
 

26 

 

 

82 

 

4 

 

00 

さいたま市見沼区大

字南中野字猿花１０

７９番１地先 

さいたま市見沼区大

字南中野字猿花１０

７９番８地先 

 

２２５１５号線 
 

20 

 

 

98 

 

4 

 

00 

さいたま市見沼区大

字南中野字猿花１０

７０番１４地先 

さいたま市見沼区大

字南中野字猿花１０

７０番１６地先 

 

３２６８２号線 
 

58 

 

 

61 

 

4 

 

50 

さいたま市北区大成

町四丁目４６９番５

地先 

さいたま市北区大成

町四丁目４６９番９

地先 

 

３２６８３号線 
 

119 

 

 

88 

4 

～ 

4 

20 

 

70 

さいたま市西区三橋

六丁目１７８０番５

地先 

さいたま市西区三橋

六丁目１７７７番１

地先 

 

４１６８３号線 
 

59 

 

 

52 

 

4 

 

20 

さいたま市西区大字

二ツ宮字田中２８１

番４地先 

さいたま市西区大字

二ツ宮字田中２８０

番３５地先 

 

１ ７ ３ ５ 号 線 
 

81 

 

 

57 

4 

～ 

6 

00 

 

00 

さいたま市岩槻区大

字徳力字東８５６番

７地先 

さいたま市岩槻区大

字徳力字東８５４番

７地先 

 

２ ７ ６ ７ 号 線 
 

103 

 

 

77 

 

4 

 

00 

さいたま市岩槻区美

幸町６２３５番６地

先 

さいたま市岩槻区美

幸町６２３７番２地

先 

 

６ ６ ４ ８ 号 線 
 

238 

 

 

01 

 

14 

 

00 

さいたま市岩槻区大

字尾ヶ崎新田字上川

端３０番地先 

さいたま市岩槻区大

字尾ヶ崎新田字木淵

３４７番地先 

 

６ ６ ４ ９ 号 線 
 

157 

 

 

47 

 

27 

 

00 

さいたま市岩槻区大

字尾ヶ崎新田字木淵

３０９番地先 

さいたま市岩槻区大

字尾ヶ崎新田字木淵

３１５番１地先 

 

 
 


